TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº066/2021, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA CONSIGGA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, NA FORMA ABAIXO E EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993:

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte dois, de um lado o MUNICÍPIO DE

SILVA JARDIM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 28.741.098/0001-57, com
sede na Praça Amaral Peixoto, nº 46, Centro, Silva Jardim, Estado do Rio de Janeiro, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pela Prefeita – Sr.ª Maira Branco Monteiro e pelo
Secretário Municipal de Administração– SEMAD – Sr. Hugo ThiengoKreischere de outro lado a Empresa
CONSIGGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.522.373/0001-49, com sede na
Rua Professor Álvares Parada, n° 500 Sobrado – Parque Aeroporto – Macaé/RJ, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato, representada pelo Sr. Marco Augusto Rodrigues, portador do
documento de identidade n° 09.377.085-7, órgão expedidor IFP – RJ, inscrito no CPF sob o nº. 023.537.287-
07, tendo em vista o Procedimento Administrativo nº 11027 de 03 de dezembro de 2021, no qual foi identificado um
equívoco na especificação do item 44, da Cláusula Primeira do Contrato n° 066/2021, retifico o referido item, conforme
descrito abaixo e MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.

Onde se lê:

Item Descrição  Unid. Quantidade Marca V. Unit. Total

44
Toner Brother TN 3442 – rendimento
médio de 8000 páginas para
impressora MFC-L 5902 DW

Unid. 30 HP R$ 325.60 R$ 9.768,00

Leia-se:
Item Descrição  Unid. Quantidade Marca V. Unit. Total

44 Toner original Laserjet CE 390 AB 90A
preto – rendimento médio de 10000
páginas para impressora 600 M 602

Unid. 30 HP R$ 325.60 R$ 9.768,00

Silva Jardim, 26 de janeiro de 2022.

Maira Branco Monteiro

Prefeita

Consigga Comércio e Serviços EIRELI

Contratada

Hugo ThiengoKreischer

SEMAD

Mat. 5579/4